扣除相關開支後，每股認購股份之淨認購價估計約為0.559港元。根據認購事項，

最高總金額約 23,867,000港元須由認購人於有關認購事項完成時或之前以現金支

付。

認購價乃由本公司與各認購方經參考（其中包括）股份之近期成交價、本集團之表

現及本集團業務之未來前景後公平磋商達致。董事會（包括獨立非執行董事）認

為，認購價及認購協議條款屬公平合理，故認為認購事項符合本公司及股東整體

利益。

– 4 –

認購股份之地位

認購股份一經發行及繳足股款，將在所有方面於彼此之間及與配發及發行認購股

份當日之全部已發行股份享有同等地位。

先決條件

各認購協議須待以下先決條件獲達成或豁免（僅就 (ii)及 (iii)而言）後，方告完成：

(i) 上市委員會批准認購股份上市及買賣；

(ii) 本公司及相關認購方於相關認購協議所作之聲明、保證及承諾於各重大方面

屬真實、準確及無重大誤解或遺漏；

(iii) 在相關認購協議完成日期前本公司的股份沒有在連續五 (5)個交易日停牌；及

(iv) 股份合併已生效，且合併股份已開始買賣。

條件 (i)及 (iv)不可豁免。倘若上述任何認購事項之先決條件未能於 2023年 7月 19日

或之前（或相關認購協議訂約方可能書面協定之較後日期）獲達成或豁免（僅就 (ii)

及 (iii)而言），相關認購協議將告終止，本公司及相關認購方概不會根據相關認購

協議承擔任何義務及責任。

完成

各認購協議之完成須於上述先決條件獲達成或豁免（如適用）後三 (3)個營業日內或

本公司與相關認購方書面協定之其他日期落實。

申請上市

本公司將向上市委員會申請批准認購股份於聯交所上市及買賣。

根據一般授權發行認購股份

認購股份將根據一般授權配發及發行，據此，董事獲授權配發、發行或以其他方

式處理最多 426,217,721股股份（經計及股份合併的影響後，相當於 42,621,772股合

併股份），即於 2023年股東週年大會日期已發行股份數目（即 2,131,088,606股股份）

之20%。

– 5 –

於本公告日期，一般授權尚未動用， 426,217,721股股份（經計及股份合併的影響

後，相當於 42,621,772股合併股份）仍可供根據一般授權使用。因此，一般授權足

以用作配發及發行認購股份，配發及發行認購股份毋須於本公司股東大會上取得

股東批准。

認購事項對本公司股權架構之影響

假設本公司股權架構於本公告日期起至認購事項完成日期止並無其他變動及將配

發及發行最高數目的認購股份，下表載列 (i)於本公告日期； (ii)緊隨股份合併生效

後；及 (iii)緊隨股份合併生效及認購事項完成後本公司之股權架構：

股東 於本公告日期

緊隨股份

合併生效後

緊隨股份合併生效及

配發認購股份後

股份數目 % % %

董事、前董事及主要股東

丁志鋼（附註 1） 340,700,925 16.0 34,070,092 16.0 34,070,092 13.3

于路（附註 2） 172,522,500 8.1 17,252,250 8.1 17,252,250 6.8

Seashore Fortune Limited

（附註 3） 93,543,624 4.4 9,354,362 4.4 9,354,362 3.7

公眾股東

認購方A — — — — 17,060,000 6.7

認購方B 75,000,000 3.5 7,500,000 3.5 20,280,000 7.9

認購方C 75,000,000 3.5 7,500,000 3.5 20,280,000 7.9

其他公眾股東 1,374,321,557 64.5 137,432,156 64.5 137,432,156 53.7

總計 2,131,088,606 100.0 213,108,860 100.0 255,728,860 100.0

附註：

1. 丁志鋼先生為非執行董事。

2. 于路先生為非執行董事。

3. Seashore Fortune Limited由岳京興先生（「岳先生」）全資擁有。岳京興先生為董事會前主席兼前

執行董事，彼自2023年6月5日起辭任該等職務。

4. 上表所示百分比為概約數字，並已約整至最接近的十分之一個百分點。因此，上表所示的總

計數字未必為其上所列數字之算術總和。

– 6 –

進行認購事項之理由及所得款項用途

本公司為於開曼群島註冊成立之有限公司，其股份於聯交所主板上市。本公司為

一家投資控股公司，並透過其附屬公司營運兩個業務分部： (i)自動抄表（「自動抄

表」）及其他業務：本集團主要從事設計、開發及銷售與中國電網公司配置及升級

自動抄表系統相關用於路燈控制、樓宇能源管理、光伏發電管理等領域的電力線

載波通信產品、節能及環保產品及解決方案，以及提供維護服務；及 (ii)智慧製造

及工業自動化業務：本集團主要從事銷售軟件授權、生產安全產品以及就應用於

石油及石化行業之智慧製造及工業自動化系統提供軟件合約後客戶支援服務。

董事認為，認購事項為本公司提供良機集資以減少其債務及補充營運資金，而毋

須增加本集團融資成本。此外，基於所涉及的時間及成本，股份認購與其他融資

活動比較乃屬首選的融資方法。因此，董事認為，認購事項的條款屬公平合理並

且符合本公司及股東整體利益。